
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/23 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou 
pela(o) pregoeira(o), resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Licitação nº: IL 005/2024 

b) Modalidade: Inexigibilidade 

c) Data Homologação: 12/06/2024 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE ESCULTOR PARA CONFECÇÃO DE 
MONUMENTOS DESTINADOS AO PARQUE LINEAR.  
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  
 19210 - WERNER THALER ESCULTOR (13.165.406/0001-76) 

Data 
Adjudicaçã

o 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

12/06/2024 1 

79463 - 
Esculturas - 
Capivaras 
Adultas em 

tamanho natural 
(com pedestal 
de concreto) 

UN  2 8.200,00 
16.400,0

0 

12/06/2024 2 

79464 - 
Capivara Filhote 

em tamanho 
natural (com 
pedestal de 
concreto) 

UN  4 4.500,00 
18.000,0

0 

12/06/2024 3 

79465 - Mão 
com pinha – 3m 

de altura 
(conforme 

desenho anexo) 

UN  1 
53.200,0

0 
53.200,0

0 

12/06/2024 4 
79466 - Pinhões 
– 0,9m a 1,0m 

UN  8 1.125,00 9.000,00 

12/06/2024 5 

79467 - 
Escultura “Mão 

protegendo 
árvore” 

UN  1 
46.500,0

0 
46.500,0

0 

Total: 143.100,00 

  

Caçador, 12/06/2024  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 


		2024-06-17T15:46:19-0300
	ALENCAR MENDES:77167384968




